
Praha 11 se nachází jižně až jihovýchodně od centra města na ploše 2 185 ha a bydlí zde 77 tisíc obyvatel. Do správního 
obvodu patří ještě Praha-Křeslice, Praha-Šeberov a Praha-Újezd. Celková finanční podpora pražského operačního programu 
ve výši přesahující 135 mil. korun mířila do 6 projektů.

Modernizace stanice metra Opatov

Díky projektu byla snížena energetická náročnost stanice 
prostřednictvím modernizace zastaralých a energeticky vysoce 
náročných zařízení. Nově jsou ve stanici instalovány energeticky 
efektivní osvětlovací soustava a systém nuceného větrání 
s rekuperací odpadního tepla.

Výstavba nové budovy mateřské školy v Hrnčířích

Nový dvoukřídlý pavilon, který je v případě nárůstu obyvatel 
připraven pro další přístavbu, navýšil kapacitu školky v městské 
části o sto dětí. Díky tomu se daří přijmout všechny děti starší tří 
let, výjimečně i mladší a zajistit jim tak plnohodnotné předškolní 
vzdělávání v místě bydliště. 

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 11:

PÓL RŮSTU V PRAZE 11

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 2:  
Energetické úspory 

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanost  
a podpora zaměstnanosti

Celkem

6 
projektů

  72,6     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

  135     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

 14,8     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

36,3 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  68  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

7,4  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

 25,4  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 47  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

  7,4  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

    10,9  
Příspěvek příjemce

mil.  
Kč 

    20  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

Snížení emisí  
skleníkových plynů 
174 CO2/rok

Navýšení kapacity MŠ 
o jednu čtvrtinu

Více rodičů se může 
vrátit dříve na trh 
práce 

Zvýšení efektivity 
energetických zařízení pro 
zajištění provozu městské 
veřejné dopravy

penizeproprahu.cz


